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   Datum: 24.08.2016 

 
Artikel-Nr.: 8438 
 
Produktname: Seealgen, geröstet (Yaki Nori) 
 
Verkehrsbezeichnung: Seealgen, getrocknet, geröstet für Sushi Nori 
 
Marke: TAKAOKAYA 
 
Ursprungsland: Japan 
 
 
Zutaten: Seealgen 100% 
 
 
Hinweise: Dieses Produkt ist von Natur aus sehr jodreich. Eine tägliche 

Jodmenge von bis zu 0,2mg ist für einen durchschnittlichen 
Erwachsenen gesundheitlich sinnvoll und erwünscht. Größere 
Mengen können gesundheitsschädlich sein (z.B. für Personen mit 
chonischer Jodunterversorgung). Nehmen Sie daher maximal 4g (ca. 
1,5 Blätter) Seetang pro Tag zu sich. 
1 Blatt ergibt ca. 10 Stück Sushi. 

 
 Achtung: Enthält Tütchen mit Sauerstoffbindemittel, das nicht zum 

Verzehr geeignet ist! 
 
 
Produktbeschreibung: Verwendung: Seealgenblätter zum Sushi rollen oder in kleine Stücke 

gerissen zum Servieren auf Reisgerichten oder Suppen. 
 
Sortierung / Größe: je Blatt ca. 2,5 g (10 Blatt/ Packung) 
 
Verpackung:  Inhalt Karton:  5 x 10 à 25 g 
 Art der Verpackung: Plastikpackung / Plastikbeutel / Karton 
 Maße des Umkartons: Tiefe: 28,5 cm 
     Breite: 28,5 cm 
     Höhe: 45,0 cm 
 
Lagerbedingungen: trocken bei Raumtemperatur 
 
Mindesthaltbarkeit: 24 Monate ab Produktion 
 
EAN-Code: Packung: 4901963922995 
 Beutel:  4316734084381 
 Karton:  4316734684383 
 
 
Mikrobiologische Merkmale: Aerobe Gesamtkeimzahl:  < 300 KbE/g 
  Coliforme Keime:   < 10 KbE/g 
  Escherichia coli:   < 10 KbE/g 
  Staphylococus aureus:   < 10 KbE/g 
  Salmonellen:        negativ in 25g 
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Durchschnittliche Nährwerte: in 100 g 
  

Brennwert: 1259 kJ/ 302 kcal 
Fett: 4,9 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g 
Kohlenhydrate: 2,9 g 
davon Zucker: 2,9 g 
Eiweiß: 42 g 
Salz: 0,8 g 

 
 
Sensorik:  Aussehen: dunkelgrüne dünne Blätter 
 Geschmack: typisch nach Seetang 
 Konsistenz: kross 
 Geruch:  typisch nach Seetang, ohne Fremdgeruch 
 
 
Das Produkt wird nicht aus gentechnisch veränderten Rohstoffen hergestellt oder bestrahlt. 
Es entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechts sowie den einschlägigen 
Verordnungen der EU. 
 
 
Da Naturprodukte in ihrer Form, Größe, aber auch in ihrer Konsistenz nicht stets die gleiche, identische 
Beschaffenheit aufweisen können wie rein industriell hergestellte Produkte, kann mit Abweichungen 
gerechnet werden. 
 
 
Allergen – Checkliste 
 
Produkt frei von: Ja Nein 

 
Wenn nein, Name der Zutat angeben: 
 

Gluten haltiges Getreide x   
Krebs und Krebstiererzeugnisse x   
Ei und Eierzeugnisse x   
Fisch und Fischerzeugnisse x   
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse x   
Soja und Sojaerzeugnisse x   
Milch und Milcherzeugnisse x   
Schalenfrüchte x   
Sellerie und Sellerieerzeugnisse x   
Senf und Senferzeugnisse x   
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse x   
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg) x   
Lupinen und Lupinenerzeugnisse x   
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse x   
 
 
 
 
 
 
 
 
Dieser Beleg wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig. 


